



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2025 № 38

г. Новосибирск

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Новосибирской области

В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 01.10.2018 № 195 «О распределении полномочий между заместителями Губернатора Новосибирской области и заместителями Председателя Правительства Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 05.08.2022 № 144 «О системе и структуре исполнительных органов Новосибирской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 14.12.2015 № 264 «О нештатных аварийно-спасательных формированиях и нештатных формированиях по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Клемешова О.П.».

2. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 04.08.2008 № 303 «Об утверждении порядка организации и проведения обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Конев А.П.» заменить словами «Баевкин С.Г.»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Клемешова О.П.».

3. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 28.08.2012 № 146 «Об утверждении Положения о государственной противопожарной службе Новосибирской области» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Клемешова О.П.»;

2) в Положении о государственной противопожарной службе Новосибирской области:

а) в пункте 2 слова «органами государственной власти» заменить словами «областными исполнительными органами»;

б) в подпункте 2 пункта 5 слова «органам государственной власти» заменить словами «областным исполнительным органам»;

в) в подпункте 2 пункта 6 слова «органов государственной власти» заменить словами «областных исполнительных органов».



А.А. Травников